
1 | S t r á n k a  

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 30.9.2016 na zhotovitele stavby 
Oprava MK ul. Martínkova včetně opravy dešťové kanalizace 

 
 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
 
 
Příjemce 
 
Městský obvod Třebovice 
se sídlem:   ul. 5. května 5027, Ostrava - Třebovice, 722 00 
zastoupená:   Františkem Šichnárkem, starostou 
 
IČO:    008 45 451 
DIČ:    CZ 008 45 451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav:   Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   19-1651079319/0800 
 (dále jen „objednatel") 

a 

Dodavatel   Ing. Václav Michalík s.r.o. 
se sídlem:   Na Surdíku 712/24, 724 00 Ostrava – Stará Bělá 
zastoupený:   Ing. Václav Michalík 
IČ:     27762238 
DIČ:    CZ27762238 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 41228 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    35-6673150297/0100 
(dále jen „zhotovitel") 
 
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

 
smluvní strany uvedené shora se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, 

kterým se mění vzájemná práva a povinnosti takto: 
 
 

I. Odůvodnění uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.9.2016 

1. Z důvodu objektivní a prokazatelné potřeby dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách (v soupisu stavebních prací, dodávek s výkazem výměr a v projektové dokumentaci 
původní veřejné zakázky), jejichž potřeba vznikla z důvodu sdělení dodavatele ve stavebním deníku dne 
7.11.2016 a následného zápisu z kontroly na stavbě samé dne 10.11.2016 za účasti projektanta stavby Ing. 
Miroslava Skupníka, který následně zpracoval na uvedené vícepráce a méněpráce dodatek v položkovém 
rozpočtu a předložil zadavateli ke schválení, se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o dílo uzavřené dne 
30.9.2016 na zhotovitele stavby Oprava MK ul. Martínkova včetně opravy dešťové kanalizace v rozsahu 
uvedeném v příloze tohoto dodatku.  

   

 



2 | S t r á n k a  

 

 

         V souladu s čl. 7 v návaznosti na čl. 6 smlouvy o dílo č. uzavřené dne 30.9.2016 na zhotovitele stavby Oprava 
MK ul. Martínkova včetně opravy dešťové kanalizace se upravuje rozsah a cena díla, a to na základě vzájemně 
odsouhlasených změn (vícepráce, méněpráce), které byly podkladem pro zpracování soupisu dodatečných 
stavebních prací a pro zpracování a předložení položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací, a to v tomto 
rozsahu: 

 

 původní celková cena díla bez DPH     2.733.290,10 Kč 
 
 vícepráce celkem bez DPH   357.752,95 Kč 
 
 méněpráce celkem bez DPH  - 63.934,90  Kč 

 
 nová celková cena bez DPH 3.027.108,15 Kč 
 
 Položkový rozpočet tvoří přílohu tohoto dodatku. 
 
2. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani 

z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. 
 

 
II. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstává beze změny. 
2.  Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 30.9.2016 na zhotovitele stavby Oprava MK ul. Martínkova včetně opravy dešťové kanalizace 
podepsat a k platnosti tohoto dodatku není potřeba podpisu jiných osob. 

3.  Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy. 
4. Tento dodatek se vyhotovuje v třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno 

vyhotovení. 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 zašle 
k uveřejnění v registru smluv objednatel. Objednatel informuje zhotovitele o skutečnosti, že byl tento dodatek č. 1 
uveřejněn v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu od jejího uveřejnění. Tento dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti následujícím pracovním dnem po dni uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smluvní strany berou na 
vědomí, že předání informace dle věty třetí tohoto odstavce nemá vliv na nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1. 

6. Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady městského obvodu Třebovice č. 500/47 ze dne 23.11.2016. 
7. Přílohou tohoto dodatku je: 
 položkový rozpočet víceprací a méněprácí včetně odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací 
 
 
 
V Ostravě dne:   24.11.2016     V Ostravě dne:   24.11.2016  
 
 
 
 
 
 
…………………………………….     ……………………………………. 
Objednatel       Zhotovitel 


